

POLSKIE PISMO ENTOMOLOGICZNE

BIULLETIN ENTOMOLOGIQUE DE LA POLOGNE

T. XVIII

1939-1948

Zeszyt 1

W dziesięciolecie.

Po dziesięcioletniej przerwie spowodowanej wojną i jej następstwami Polski Związek Entomologiczny wznawia swą działalność także i na polu wydawniczym, dając swym członkom oraz instytucjom i towarzystwom, z którymi był w stosunkach wymiennych, do rąk pierwszy powojenny zeszyt Polskiego Pisma Entomologicznego.

Zeszyt nie jest wielkich rozmiarów, ale chodziło o jak najszybsze nawiązanie kontaktów przedwojennych; mamy nadzieję, że po pokonaniu pierwszych trudności, związanych z uruchomieniem wydawnictwa, dalsze zeszyty będą mogły ukazywać się regularnie. Pomoc wydatną okazało nam już Ministerstwo Oświaty przez udzielenie subwencji na druk pierwszego zeszytu powojennego.

Trudności są wielkie zwłaszcza na Ziemiach Odzyskanych, które poza Warszawą, więcej ucierpiały od działań wojennych, niż stary kraj. Musimy jednak pamiętać o tym, że jesteśmy na ziemiach, w których działalność entomologiczna od dawnych lat rozwijała się intensywnie w kierunku naukowym, gospodarczym i popularyzatorskim, mając oparcie w szerokich kołach zwolenników. Wyrazem tego są cztery czasopisma entomologiczne wydawane we Wrocławiu, Szczecinie i Gubinie, nie licząc szeregu popularnych publikacji periodycznych o znaczeniu lokalnym. Przynosimy tu obecnie swój własny dorobek, który daje rękojmię, że zdołamy w miejsce zniszczonych stworzyć własne warsztaty pracy.

Pomimo dotkliwych strat, które silnie przerzedziły szeregi naszych pracowników, pozostała w Polsce jeszcze znaczna ilość czynnych entomologów; prócz tego przybywają mło-

dzi zwolennicy entomologii. Jednym z naczelnych zamierzeń obecnego Zarządu jest skupić ich wszystkich do wspólnej pracy w ramach naszego towarzystwa.

Zarząd zdaje sobie sprawę, że w zmienionych warunkach wylaniają się nowe zadania dostosowania prac Związku do aktualnych potrzeb społeczeństwa i włączenia ich we wspólny wysiłek dla przyspieszenia procesu odbudowy kraju. Na pierwszy plan wysuwają się postulaty gospodarcze. Dlatego obok dotychczasowej działalności, przeważnie teoretycznej, pragniemy zwrócić baczniejszą uwagę na te działy entomologii, które mają bezpośredni związek z zagadnieniami ochrony produktów ogólnej użyteczności przed szkodnikami owadziemi. Wszelkie prace, idące w tym kierunku, będziemy popierać w naszym zakresie. Będziemy też starali się o nawiązanie współpracy z instytucjami, potrzebującymi w swej działalności pomocy entomologów. Przy tym będzie troską Zarządu utrzymanie równowagi w działalności między kierunkiem teoretycznym a praktycznym, jako ściśle z sobą związanymi.

Dla spełnienia powyższych zadań Zarząd zwraca się do wszystkich członków z apelem o współpracę i propagowanie naszych celów w szerokich kołach społeczeństwa.

Wrocław, dnia 4 marca 1948 r.

Zarząd PZE.